

# 세출예산사업명세서

2026년도 본예산 일반회계 맑은물사업소 2025-12-23 14:34:18

부서: 맑은물사업소

정책: 물 수요관리

단위: 맑은 물 공급시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
맑은물사업소		37,938,478	28,927,504	9,010,974
	지	15,354,000		
	도	2,235,000		
	군	20,349,478		
물 수요관리		6,115,010	7,317,481	△1,202,471
	지	657,000		
	도	1,715,000		
	군	3,743,010		
맑은 물 공급시설 관리		2,982,080	3,260,000	△277,920
	도	292,000		
	군	2,690,080		
소규모수도시설 긴급보수		200,000	100,000	100,000
	401 시설비및부대비	200,000	100,000	100,000
	01 시설비	200,000	100,000	100,000
	○소규모수도시설 긴급보수(8개읍면)	200,000		
소규모수도 시설관리		92,560	91,600	960
	201 일반운영비	69,100	61,000	8,100
	01 사무관리비	38,500	34,000	4,500
	○일반수용비	38,500		
-소규모수도시설 관리자 교재 인쇄		500		
-소규모수도시설 국유재산 대부료(사용료)		500		
-소규모수도시설 점검표 인쇄		500		
-소규모수도시설 원수 수질검사수수료(법정)		7,000		
-소규모수도시설 먹는물 수질검사수수료(법정)		15,000		
-소규모수도시설 라돈 수질검사수수료(법정)		13,000		
-수질검사용 채수병		2,000		
02 공공운영비		30,600	27,000	3,600
○시설장비유지비		5,000		
○수도관리시스템 유지관리 용역		22,000		
○소규모수도시설 통신요금		3,600		
100,000원*3개*12월		3,600		
206 재료비		23,460	18,600	4,860
	01 재료비	23,460	18,600	4,860
	○탁도처리여과필터 필터 구입	12,960		
	12,000원*180개*6월	12,960		
○배수지 소독약(차아염소산)		10,500		
700,000원*3개*5월		10,500		
울진군 소규모수도시설 유지관리 용역		230,000	180,000	50,000
	401 시설비및부대비	230,000	180,000	50,000
	01 시설비	230,000	180,000	50,000
	○울진군 소규모수도시설 유지관리 용역	230,000		

부서: 맑은물사업소  
정책: 물 수요관리  
단위: 맑은 물 공급시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	소규모수도시설 개선사업	320,000	557,000	△237,000
	401 시설비및부대비	320,000	557,000	△237,000
	01 시설비	320,000	557,000	△237,000
	○소규모수도시설 개선(8개읍면)	100,000		
	○소규모수도시설 계곡수 취수원 보수	50,000		
	○소규모시설물 정비공사	110,000		
	－미사용 수도시설 철거	50,000		
	－마을상수도 염소소독기 정비	60,000		
	○소규모수도시설 개선사업	60,000		
	－울진읍 대흥리(계전동) 취수원 이전공사	60,000		
	마을상수도 시설개선 및 정수시설 설치	170,000	110,000	60,000
	401 시설비및부대비	170,000	110,000	60,000
	01 시설비	170,000	110,000	60,000
	○정수장비 보수 및 여재교체	100,000		
	○통합상수도 여재교체 및 보수	70,000		
	소규모수도시설 개량사업(전환사업)	300,000	1,920,000	△1,620,000
		도 210,000		
		군 90,000		
	401 시설비및부대비	300,000	1,920,000	△1,620,000
		도 210,000		
		군 90,000		
	01 시설비	300,000	1,920,000	△1,620,000
	○근남면 구산2리(잘미) 소규모수도시설 개량 사업	300,000		
		도 210,000		
		군 90,000		
	상하수도업무추진	100,520	141,400	△40,880
	201 일반운영비	97,520	108,900	△11,380
	01 사무관리비	24,000	35,000	△11,000
	○상하수도요금 고지서 인쇄			
	700,000원*12월	8,400		
	○요금납부서비스 이용수수료			
	260,000원*5종*12월	15,600		
	02 공공운영비	73,520	73,900	△380
	○상수도협회비	2,000		
	○상하수도요금 고지서 우편요금			
	500원*7,200건*12월	43,200		
	○상하수도요금부과징수 프로그램 유지보수			
	1,530,000원*12월	18,360		
	○상하수도요금홈페이지 유지보수			
	800,000원*12월	9,600		
	○공공요금(KT 사용료)	360		
	30,000원*12월			
	203 업무추진비	3,000	3,000	0
	03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0

부서: 맑은물사업소  
정책: 물 수요관리  
단위: 맑은 물 공급시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○상하수도업무추진	3,000		
	소규모수도시설 보안시스템 구축	75,000	60,000	15,000
		도 22,000		
		군 53,000		
	401 시설비및부대비	75,000	60,000	15,000
		도 22,000		
		군 53,000		
	01 시설비	75,000	60,000	15,000
	○소규모수도시설 보안시스템 구축	75,000		
		도 22,000		
		군 53,000		
	소규모급수지역 수도공공요금 지원사업	44,000	0	44,000
	307 민간이전	44,000	0	44,000
	02 민간경상사업보조	44,000	0	44,000
	○소규모수도시설 전기·통신료 지원사업(한수원지원사업)	44,000		
	낙후지역 먹는물 수질개선사업	1,400,000	100,000	1,300,000
		도 60,000		
		군 1,340,000		
	401 시설비및부대비	1,400,000	100,000	1,300,000
		도 60,000		
		군 1,340,000		
	01 시설비	1,400,000	100,000	1,300,000
	○낙후지역 먹는물 수질개선사업(북면 덕구2리 온정)	1,400,000		
		도 60,000		
		군 1,340,000		
	울진군 수도행정 통합관리시스템 유지관리 용역	50,000	0	50,000
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000
	○울진군 수도행정 통합관리시스템 유지관리 용역	50,000		
	상수도시설 운영	1,818,930	2,957,481	△1,138,551
		도 1,225,000		
		군 593,930		
	상수도시설 개선(유지보수)사업	68,930	1,207,481	△1,138,551
	201 일반운영비	68,930	67,481	1,449
	01 사무관리비	68,930	67,481	1,449
	○원수 수질검사 수수료	19,827		
	－월별 87,450원*6개소*8월	4,198		
	－분기별 610,280원*6개소*4회	14,647		
	－반기별 163,570원*3개소*2회	982		
	○정수 수질검사 수수료	41,303		

부서: 맑은물사업소  
정책: 물 수요관리  
단위: 상수도시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		－주간	36,430원*4개소*40회	5,829		
		－월별	312,600원*4개소*8월	10,004		
		－분기별	362,000원*4개소*4회	5,792		
		－급수과정별(분기)	68,770원*16개소*4회	4,402		
		－수도꼭지검사(매월)	57,860원*22개소*12월	15,276		
		○원생동물 수질검사수수료(반기)	1,300,000원*3개소*2회	7,800		
		평해지방상수도 송수관로 정비사업(전환사업)		1,750,000	1,750,000	0
			도	1,225,000		
			군	525,000		
		401 시설비및부대비		1,750,000	1,750,000	0
			도	1,225,000		
			군	525,000		
		01 시설비		1,750,000	1,750,000	0
		○평해상수도 송수관로 복선화 정비사업		1,750,000		
			도	1,225,000		
			군	525,000		
		상수도시설 확충 및 관리		1,314,000	700,000	614,000
			지	657,000		
			도	198,000		
			군	459,000		
		노후상수도정비사업		1,314,000	0	1,314,000
			지	657,000		
			도	198,000		
			군	459,000		
		403 자치단체등자본이전		1,314,000	0	1,314,000
			지	657,000		
			도	198,000		
			군	459,000		
		02 공기관등에대한자본적위탁사업비		1,314,000	0	1,314,000
		○울진군 울진(신) 중불력 등 6개소 노후상수 관망정비사업		1,314,000		
			지	657,000		
			도	198,000		
			군	459,000		
		하수도 시설관리		30,254,204	20,334,519	9,919,685
			지	14,697,000		
			도	520,000		
			군	15,037,204		
		하수도시설 유지관리		2,221,604	1,772,999	448,605
		하수처리시설 운영관리		2,146,604	1,702,999	443,605
		201 일반운영비		1,423,900	1,405,990	17,910

부서: 맑은물사업소  
정책: 하수도 시설관리  
단위: 하수도시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 사무관리비	48,000	46,590	1,410
	○일반수용비	35,300		
	－서식인쇄 50,000원*4종*5회	1,000		
	－하수처리 슬러지성분검사 수수료(6개소) 5,500,000원*1년*1회	5,500		
	－하수처리 다이옥신성분검사 수수료(6개소) 8,600,000원*1년*1회	8,600		
	－실험실측정기기 교정수수료(울진하수 등 2개소) 5,000,000원*1년*1회	5,000		
	－복합악취측정 수수료(울진하수 등 6개소) 1,750,000원*1년*4회	7,000		
	－작업환경측정 수수료(울진하수 실험실 등 2개소) 2,300,000원*1년*2분기	4,600		
	－전기설비 정기검사 수수료(울진, 죽변, 후 포) 1,200,000원*3개소*1회	3,600		
	○운영수당	6,400		
	－울진하수관거정비BTL사업 성과평가위원수 당 200,000원*8명*4회	6,400		
	○임차료	6,300		
	－장비임차료(하수도시설관리) 630,000원*1년*10일	6,300		
	02 공공운영비	1,375,900	1,359,400	16,500
	○시설장비유지비	12,000		
	－울진, 죽변, 후포공공하수처리시설 소방 종합정밀점검 및 작동기능시험 수수료 2,000,000원*3개소*2회	12,000		
	○공공요금 및 제세	1,363,900		
	－KT,LG 사용료(일반전화 및 전용회선) 4,300,000원*12월	51,600		
	－울진 하수관거 부속설비 전기료 1,000,000원*12월	12,000		
	－공공하수처리시설 전기료(6개소) 15,000,000원*6개소*12월	1,080,000		
	－소규모하수처리시설및중계펌프장 전기료 18,000,000원*12월	216,000		
	－하수도협회비 3,000,000원*1회	3,000		
	－소방안전협회비 150,000원*2개소*1회	300		
	－협잡물 폐기물처분 부담금 10원*100,000kg	1,000		
	206 재료비	1,500	1,500	0
	01 재료비	1,500	1,500	0
	○울진 하수처리시설 노후부품 교체 50,000원*5종*6개소	1,500		
	207 연구개발비	681,204	255,509	425,695
	01 연구용역비	681,204	255,509	425,695
	○공공하수도 기술진단	671,204		

부서: 맑은물사업소  
정책: 하수도 시설관리  
단위: 하수도시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> <li>－온정 공공하수처리시설 및 하수관로</li> <li>－평해 공공하수처리시설 및 하수관로</li> <li>－무월 마을하수처리시설</li> <li>－구산1리 마을하수처리시설</li> <li>－사동리 마을하수처리시설 및 하수관로</li> <li>－하당리 마을하수처리시설 및 하수관로</li> <li>○하수도 원인자부담금 단위단가 산정용역</li> </ul>	175,147 310,499 15,766 15,766 45,423 108,603 10,000		
	401 시설비및부대비	40,000	40,000	0
	01 시설비	40,000	40,000	0
	○공공하수처리시설 정밀점검용역(울진,온정,북면)	40,000		
	하수처리시설 위탁운영	75,000	70,000	5,000
	307 민간이전	75,000	70,000	5,000
	05 민간위탁금	75,000	70,000	5,000
	○공공하수도 관리업무 대행성과평가 대행수수료	75,000		
	하수처리시설 유지보수	4,149,000	6,906,520	△2,757,520
	도	40,000		
	군	4,109,000		
	하수처리시설 내부교체 및 정비	1,482,000	2,744,200	△1,262,200
	401 시설비및부대비	1,482,000	2,744,200	△1,262,200
	01 시설비	1,482,000	2,744,200	△1,262,200
	○울진공공하수처리시설 개선	536,000		
	－탈수기 보수(2대)	48,400		
	－마이크로디스크필터(MDF) 보수	62,600		
	－탈취설비 보수(2대)	15,000		
	－안전난간 설치 및 보수	30,000		
	－영상감시시스템 교체	220,000		
	－폴리머 투입설비 교체	80,000		
	－유량조정조 교반기 교체(4대)	40,000		
	－급배기팬 교체	40,000		
	○후포공공하수처리시설 개선	162,000		
	－분리막 포기용 송풍기 보수	50,000		
	－기존드럼스크린 협잡물 콘베어(B) 교체	20,000		
	－배기팬 교체	20,000		
	－자동급수장치 교체	30,000		
	－약품 유량계 설치	20,000		
	－처리수 전환밸브 교체	22,000		
	○평해공공하수처리시설 개선	250,000		
	－폴리머 용해장치 교체	55,000		
	－혐기조 교반기 교체	15,000		
	－자외선(UV) 소독설비 보수	15,000		

부서: 맑은물사업소  
정책: 하수도 시설관리  
단위: 하수처리시설 유지보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－최종침전지 슬러지 수집기 보수	165,000		
	○죽변공공하수처리시설 개선	114,000		
	－포기조 송풍기 보수	22,000		
	－협잡물 처리기 보수	20,000		
	－유입배분조 분배수문 교체	12,000		
	－협잡물호퍼 중량계 교체	10,000		
	－분리막 세정작업	50,000		
	○북면공공하수처리시설 개선	177,000		
	－전기실 무정전전원장치(UPS) 교체	5,000		
	－영상감시시스템 보수	30,000		
	－중계펌프장(A) 탈취설비 보수	60,000		
	－중계펌프장(A) 탈취설비 제어반 PLC카드 교 체	12,000		
	－기존처리시설 알럼펌프 및 배관 교체	40,000		
	－여과기 증설	30,000		
	○온정공공하수처리시설 개선	79,000		
	－2차침전지 유입수문 교체	35,000		
	－여과기 바이패스 배관 설치	22,000		
	－벨트프레스 탈수기 보수	22,000		
	○마을하수처리시설 개선	164,000		
	－매화1리 협잡물 제거설비 설치	10,000		
	－삼근리 협잡물 제거설비 설치	10,000		
	－구산2리 드럼스크린 교체	22,000		
	－주인1리 유입 맨홀펌프장 판넬 개량	25,000		
	－오산리 슬러지 계면계 설치	52,000		
	－매화2리 저류조 수위계(LT) 구입 설치	15,000		
	－구산1리 저류조 수위계(LT) 구입 설치	15,000		
	－하당리 저류조 수위계(LS) 교체 설치	15,000		
	하수처리시설 유지보수	2,510,000	3,662,320	△1,152,320
	401 시설비및부대비	2,510,000	3,662,320	△1,152,320
	01 시설비	2,485,000	3,637,320	△1,152,320
	○하수도 긴급보수	150,000		
	○하수도 및 우수관 긴급준설	200,000		
	○하수슬러지 위탁처리 147,500원*3,600톤	531,000		
	○마을하수처리시설 잉여슬러지 운반 68,000원*750톤	51,000		
	○공공하수처리시설 수질원격감시시스템 운 영(6개소) 85,000,000원*6개소	510,000		
	○공공하수처리시설 수질원격감시시스템 유 지보수(6개소)	220,000		
	○공공하수처리시설 건축물보강공사(6개소)	120,000		
	○소규모공공하수처리시설 수질계측기(10종) 교체	138,000		

부서: 맑은물사업소  
정책: 하수도 시설관리  
단위: 하수처리시설 유지보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○평해 공공하수처리장 계장계측설비개선	250,000	25,000	0
	○하수도 맨홀 추락방지시설 설치	315,000		
	03 시설부대비	25,000		
	○하수도 긴급보수 장비임차료 2,500,000원*10개소	25,000		
	성류굴 남부상가 주차장 하수관로 포장복구공사	50,000	0	50,000
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000
	○성류굴 남부상가 주차장 하수관로 포장복 구공사	50,000		
	울진읍 하수도 맨홀 정비사업	67,000	0	67,000
		도 20,000		
		군 47,000		
	401 시설비및부대비	67,000	0	67,000
		도 20,000		
		군 47,000		
	01 시설비	67,000	0	67,000
	○울진읍 하수도 맨홀 정비	67,000		
		도 20,000		
		군 47,000		
	후포면 시가지 하수도 맨홀 정비사업	40,000	0	40,000
		도 20,000		
		군 20,000		
	401 시설비및부대비	40,000	0	40,000
		도 20,000		
		군 20,000		
	01 시설비	40,000	0	40,000
	○후포면 시가지 하수도 맨홀 정비사업	40,000		
		도 20,000		
		군 20,000		
	하수도시설 확충	23,883,600	11,655,000	12,228,600
		지 14,697,000		
		도 480,000		
		군 8,706,600		
	울진하수관거BTL사업	44,000	0	44,000
	403 자치단체등자본이전	44,000	0	44,000
	02 공공관등에대한자본적위탁사업비	44,000	0	44,000
	○하수관거 BTL사업 성과평가 위탁수수료 11,000,000원*4분기	44,000		
	하수관거정비BTL임대료(울진하수관로정비BTL임대료)	5,247,000	5,247,000	0
		지 3,610,000		
		군 1,637,000		
	402 민간자본이전	5,247,000	5,247,000	0



부서: 맑은물사업소  
정책: 하수도 시설관리  
단위: 하수도시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	지	3,610,000		
	군	1,637,000		
03 민간위탁사업비		5,247,000	5,247,000	0
○울진 하수관로정비 BTL사업 임대료 지급 1,311,750,000원*4분기		5,247,000		
	지	3,610,000		
	군	1,637,000		
망양 농어촌마을하수도 설치사업		1,667,000	0	1,667,000
	지	1,000,000		
	도	80,000		
	군	587,000		
403 자치단체등자본이전		1,667,000	0	1,667,000
	지	1,000,000		
	도	80,000		
	군	587,000		
02 공공관등에대한자본적위탁사업비		1,667,000	0	1,667,000
○망양 농어촌마을하수도 설치사업		1,667,000		
	지	1,000,000		
	도	80,000		
	군	587,000		
구산2리 농어촌마을하수도 증설사업		2,500,000	0	2,500,000
	지	1,500,000		
	도	120,000		
	군	880,000		
403 자치단체등자본이전		2,500,000	0	2,500,000
	지	1,500,000		
	도	120,000		
	군	880,000		
02 공공관등에대한자본적위탁사업비		2,500,000	0	2,500,000
○구산2리 농어촌마을하수도 증설사업		2,500,000		
	지	1,500,000		
	도	120,000		
	군	880,000		
후포 공공하수처리시설 증설사업		4,447,000	2,532,000	1,915,000
	지	1,000,000		
	도	80,000		
	군	3,367,000		
403 자치단체등자본이전		4,447,000	2,532,000	1,915,000
	지	1,000,000		
	도	80,000		
	군	3,367,000		
02 공공관등에대한자본적위탁사업비		4,447,000	2,532,000	1,915,000
○후포 공공하수처리시설 증설사업		4,447,000		

부서: 맑은물사업소  
정책: 하수도 시설관리  
단위: 하수도시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				지 도 군	1,000,000 80,000 3,367,000	
			하수관거정비(후포 하수관로 정비사업(2단계))	지 군	1,811,600 1,087,000 724,600	248,000 1,563,600
			403 자치단체등자본이전	지 군	1,811,600 1,087,000 724,600	248,000 1,563,600
			02 공공관등에대한자본적위탁사업비 ○후포 하수관로 정비사업(2단계)	지 군	1,811,600 1,811,600 1,087,000 724,600	248,000 1,563,600
			죽변 공공하수처리시설 증설사업	지 도 군	4,167,000 2,500,000 200,000 1,467,000	0 4,167,000
			403 자치단체등자본이전	지 도 군	4,167,000 2,500,000 200,000 1,467,000	0 4,167,000
			02 공공관등에대한자본적위탁사업비 ○죽변 공공하수처리시설 증설사업	지 도 군	4,167,000 4,167,000 2,500,000 200,000 1,467,000	0 4,167,000
			죽변 하수관로 정비사업(2단계)	지	4,000,000 4,000,000	0 4,000,000
			403 자치단체등자본이전	지	4,000,000 4,000,000	0 4,000,000
			02 공공관등에대한자본적위탁사업비 ○죽변 하수관로 정비사업(2단계)	지	4,000,000 4,000,000 4,000,000	0 4,000,000
			청사관리		113,968	111,655 2,313
			청사관리 및 정비		113,968	111,655 2,313
			청사관리 및 정비		113,968	111,655 2,313
			101 인건비		90,133	87,060 3,073
			04 기간제근로자등보수 ○청사관리 및 상하수도요금 부과징수 보조 인부임		90,133 86,830	87,060 3,073
			－기본급		82,560원*3명*246일 60,930	
			－주휴수당		82,560원*3명*52주 12,880	
			－유급휴일		82,560원*3명*15일 3,716	

부서: 맑은물사업소  
정책: 청사관리  
단위: 청사관리 및 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			—4대보험료 사업주부담금	77,526,000원*12%	9,304	
			○청사 주변환경정리 인부임	82,560원*4명*10회	3,303	
			201 일반운영비	23,835	24,595	△760
			01 사무관리비	4,440	5,200	△760
			○일반수용비	4,440		
			—청사방역	300,000원*4회	1,200	
			—청소용비품 구입	120,000원*12월	1,440	
			—청사환경개선 관리물품 구입	150,000원*12월	1,800	
			02 공공운영비	19,395	19,395	0
			○청사시설 유지비	3,000원*1,665㎡	4,995	
			○청사보안 용역비	400,000원*12월	4,800	
			○승강기유지관리 용역	300,000원*12월	3,600	
			○소방안전점검대행 용역	500,000원*12월	6,000	
			행정운영경비(울진군맑은물사업소)	1,068,046	1,163,849	△95,803
			인력운영비	886,692	966,175	△79,483
			인력운영비	886,692	966,175	△79,483
			101 인건비	886,692	966,175	△79,483
			01 보수	886,692	966,175	△79,483
			○봉급	583,074		
			—5급(연봉)	88,000		
			—6급	4,799,800원*3명*12월	172,793	
			—7급	3,556,100원*3명*12월	128,020	
			—8급	2,533,700원*3명*12월	91,214	
			—9급	2,146,800원*4명*12월	103,047	
			○정근수당	495,074,000원*2회*1/12*50%	41,257	
			○정근수당가산금	11,280		
			—25년이상	130,000원*3명*12월	4,680	
			—15년이상 20년미만	80,000원*3명*12월	2,880	
			—10년이상 15년미만	60,000원*2명*12월	1,440	
			—5년이상 10년미만	50,000원*2명*12월	1,200	
			—5년미만	30,000원*3명*12월	1,080	
			○대우공무원수당	12,196		
			—5급대우	4,423,200원*3명*12월*4.1%	6,529	
			—6급대우	3,139,900원*3명*12월*4.1%	4,635	
			—8급대우	2,096,767원*1명*12월*4.1%	1,032	
			○가계보전수당	9,600		

부서: 맑은물사업소  
 정책: 행정운영경비(울진군맑은물사업소)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－가족수당	9,600		
			· 배우자	40,000원*6명*12월	2,880	
			· 첫째자녀	50,000원*4명*12월	2,400	
			· 둘째자녀	80,000원*3명*12월	2,880	
			· 기타가족	20,000원*6명*12월	1,440	
			○특수업무수당	18,360		
			－기술정보수당	2,520		
			· 5급	50,000원*1명*12월	600	
			· 6~7급	30,000원*2명*12월	720	
			· 8급이하	20,000원*5명*12월	1,200	
			－기술정보수당가산금	1,440		
			· 기능장, 기사	30,000원*3명*12월	1,080	
			· 산업기사	20,000원*1명*12월	240	
			· 운전직	10,000원*1명*12월	120	
			－장려수당	200,000원*6명*12월	14,400	
			○초과근무수당	11,950원*14명*45시간*12월	90,342	
			○정액급식비	140,000원*14명*12월	23,520	
			○명절휴가비	495,074,000원*2회*1/12*60%	49,508	
			○연가보상비	583,074,000원*1/12*86%*1/30*12월	16,715	
			○직급보조비	30,840		
			－5급	250,000원*1명*12월	3,000	
			－6급	185,000원*3명*12월	6,660	
			－7급	180,000원*3명*12월	6,480	
			－8-9급	175,000원*7명*12월	14,700	
			기본경비	181,354	197,674	△ 16,320
			기본경비(상수도운영)	156,334	173,614	△ 17,280
			201 일반운영비	131,254	135,914	△ 4,660
			01 사무관리비	67,854	68,914	△ 1,060
			○일반수용비	17,530		
			－프린터 토너	250,000원*6대*5회	7,500	
			－복사용지	22,000원*10박스*12월	2,640	
			－사무용품	20,000원*10종*12월	2,400	
			－서식인쇄	30,000원*20종*2회	1,200	
			－조달이용수수료	20,000원*5건*12월	1,200	
			－유선방송료	10,000원*3대*12월	360	
			－행사용 현수막	55,000원*10회	550	
			－신문 및 주간지 구독	15,000원*6종*12월	1,080	
			－당직 침구구입 및 세탁	50,000원*12월	600	

부서: 맑은물사업소  
 정책: 행정운영경비(울진군맑은물사업소)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○급식비 9,000원*6명*10일*12월	6,480		
	○운영수당	28,980		
	－일직수당 60,000원*118일	7,080		
	－숙직수당 60,000원*365일	21,900		
	○위탁교육비	2,000		
	○임차료	12,864		
	－복사기 200,000원*2대*12월	4,800		
	－정수기 77,000원*6대*12월	5,544		
	－비데 30,000원*7대*12월	2,520		
	02 공공운영비	63,400	67,000	△3,600
	○공공요금 및 제세	9,400		
	－자동차세 250,000원*10대	2,500		
	－자동차보험료 500,000원*10대	5,000		
	－환경개선부담금 50,000원*10건*2회	1,000		
	－적격심사 프로그램 유지보수비	900		
	○차량선박비	54,000		
	－차량유류대 250,000원*10대*12월	30,000		
	－차량정비유지비 200,000원*10대*12월	24,000		
	202 여비	7,200	22,800	△ 15,600
	01 국내여비	7,200	22,800	△ 15,600
	○기본업무추진여비 100,000원*6명*12월	7,200		
	203 업무추진비	10,680	7,700	2,980
	01 기관운영업무추진비	3,000	0	3,000
	○기관운영업무추진비	3,000		
	02 정원가산업무추진비	1,920	1,880	40
	○정원가산업무추진비 40,000원*48명	1,920		
	04 부서운영업무추진비	5,760	5,820	△60
	○부서운영업무추진비 480,000원*12월	5,760		
	204 직무수행경비	7,200	7,200	0
	01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
	○소장 100,000원*1명*12월	1,200		
	02 특정업무경비	6,000	6,000	0
	○대민활동비 50,000원*10명*12월	6,000		
	기본경비(마을상수도)	8,840	9,824	△984
	201 일반운영비	5,240	5,024	216
	01 사무관리비	5,240	5,024	216
	○일반수용비	2,000		
	○급식비 9,000원*3명*10일*12월	3,240		
	202 여비	3,600	4,800	△ 1,200

부서: 맑은물사업소  
정책: 행정운영경비(울진군맑은물사업소)  
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 국내여비	3,600	4,800	△1,200
			○기본업무 추진여비			
			100,000원*3명*12월	3,600		
			기본경비(하수도)	16,180	14,236	1,944
			201 일반운영비	8,980	7,036	1,944
			01 사무관리비	8,980	7,036	1,944
			○일반수용비	2,500		
			○급식비	6,480		
			9,000원*6명*10일*12월			
			202 여비	7,200	7,200	0
			01 국내여비	7,200	7,200	0
			○기본업무 추진여비			
			100,000원*6명*12월	7,200		
			재무활동(울진군맑은물사업소)	387,250	0	387,250
			내부거래지출	50,000	0	50,000
			공기업경상전출금	50,000	0	50,000
			701 기타회계등전출금	50,000	0	50,000
			02 공기업특별회계경상전출금	50,000	0	50,000
			○2026년도 지방공기업상수도사업특별회계 전출금(KB국민 협력사업비)	50,000		
			보전지출	337,250	0	337,250
			보전지출	337,250	0	337,250
			802 반환금기타	337,250	0	337,250
			01 국고보조금반환금	337,250	0	337,250
			○울진군 진북 농어촌마을하수도 설치사업 집행잔액 및 이자 반납	337,000		
			○2024년하수관로정비 BTL 임대료 집행잔액 및 이자 반납	250		